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Informuojame,  kad  Generalinė  prokuratūra  susipažino  su  pateiktu  derinti  Lietuvos
Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gruodžio 29 d.
nutarimo  Nr.  1317  „Dėl  Lietuvos  Respublikos  krizių  valdymo  ir  civilinės  saugos  įstatymo
įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektu Nr. 26-3139 (toliau – Projektas). 

Projektu,  be kitų  pakeitimų,  siūloma išplėsti  Nacionalinio  saugumo komisijos  institucinę
sudėtį, į  ją įtraukiant Lietuvos kariuomenės bei Lietuvos šaulių sąjungos vadovus, tai grindžiant
siekiu  užtikrinti  veiksmingą  reagavimą  į  ekstremaliąsias  ir  krizines  situacijas,  kurios  gali  kelti
grėsmę  gyvybiškai  svarbių  valstybės  funkcijų  atlikimui  ir  nacionalinio  saugumo  interesams,
stiprinti civilinį ir karinį bendradarbiavimą bei užtikrinti,  kad priimami sprendimai svarbiausiais
šalies nacionalinio saugumo klausimais būtų pagrįsti visapusiška informacija ir karinių bei civilinių
pajėgumų analize.

Atsižvelgiant  į  esamą  Nacionalinio  saugumo  komisijos  sudėtį  ir  Projekte  siūlomą  jos
išplėtimą,  taip  pat  poreikį  užtikrinti  visapusišką  nacionalinio  saugumo  grėsmių  vertinimą  bei
institucinių  sprendimų  suderinamumą,  svarstytinas  Komisijos  sudėties  papildymas  į  minėtos
komisijos sudėtį  įtraukiant ir  Lietuvos Respublikos generalinį  prokurorą.  Generalinio prokuroro,
atliekančio  svarbų  vaidmenį  koordinuojant  kriminalinės  žvalgybos  subjektų  veiksmus  bei
užtikrinant baudžiamojo persekiojimo nuoseklumą, dalyvavimas šios komisijos veikloje sudarytų
prielaidas efektyvesniam teisėsaugos ir nacionalinio saugumo institucijų veiksmų suderinamumui
krizinių  situacijų  metu,  ypač  reaguojant  į  kompleksinio  pobūdžio  grėsmes,  susijusias  su
hibridinėmis atakomis ar kitomis grėsmę valstybės saugumui keliančiomis veikomis.

Atsižvelgdami į tai, siūlome Projekto 1 punktą papildyti nuostata: „Lietuvos Respublikos
generalinis  prokuroras (pakaitinis narys –  Lietuvos  Respublikos  generalinio  prokuroro
pavaduotojas)“. 

Informuojame, kad daugiau pastabų ir pasiūlymų pagal kompetenciją dėl Projekto neturime.
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